
 
       CERIMONIALE DIPLOMATICO DELLA REPUBBLICA 

       D.M.1410/822/PG2/2019 

                                                             

IL VICE CAPO  DEL CERIMONIALE DIPLOMATICO DELLA REPUBBLICA 

 

VISTO  il R.D. 18.11.1923, n. 2440 e successive modificazioni; 

VISTO  il R.D. 23.05.1924, n. 827; 

VISTA  La Legge 31 dicembre 2009, n. 196 “Legge di contabilità e di finanza pubblica”; 

VISTO  il D.P.R. 18 del 5.1.1967 e successive  modificazioni e integrazioni; 

VISTO  il D.P.R. 95 del 19.05.2010 “Riorganizzazione del Ministero degli Affari Esteri”, novellato dal D.P.R. 

   260 del 29.12.2016; 

VISTO  D. M. del Ministro degli Affari Esteri e della Cooperazione Internazionale n. 233 del 3.02.2017 

“Disciplina delle articolazioni interne, distinte in unità e uffici, delle strutture di primo livello 

dell’amministrazione centrale”; 

VISTO  l’art. 36 del D.Lgs. n. 50 del 18.04.2016, Codice dei Contratti dei contratti pubblici: contratti sotto 

   soglia; 

VISTA  la Legge 20 dicembre 2018 n. 145 “Bilancio di previsione dello Stato per l’anno finanziario 2019 e 

Bilancio pluriennale per il triennio 2019-2021”; 

VISTO  il Decreto del Ministro dell’Economia e delle Finanze del 31 dicembre 2018, pubblicato    sulla     

G.U. n. 302 del 31 dicembre 2018, suppl. ord. n. 63, con il quale è stata effettuata la ripartizione in 

capitoli delle Unità di voto parlamentare relative al bilancio di previsione dello Stato per l’anno 

finanziario 2019 e   per il   triennio   2019-2021; 

VISTA  la Direttiva n. 01201/066 del 9 gennaio 2019 con cui il Sig. Ministro degli Affari Esteri e della 

Cooperazione fissa gli obiettivi per il 2019; 

VISTO  il D.M. 5120/1/bis del 17 gennaio 2019 con il quale il Sig. Ministro degli Affari Esteri e della 

Cooperazione Internazionale ha attribuito le risorse finanziarie, umane e strumentali alla responsabilità 

e alla gestione dei titolari dei Centri di Responsabilità per l’esercizio finanziario 2019; 

VISTO  il D.P.R. 57 del 07.08.2018, registrato presso la Corte dei Conti in data 10 settembre 2018, con il quale 

il Min. Plen. Inigo LAMBERTINI, viene nominato Capo del Cerimoniale Diplomatico della 

Repubblica; 

VISTO  il D.M. 640 del 30.03.2015, registrato presso la Corte dei Conti in data 21 aprile 2015, Reg. ne 1061, , 

con il quale il Cons. d’Amb. Stefano ZANINI viene nominato Vice Capo del Cerimoniale Diplomatico 

della Repubblica; 

VISTO  il D.M. CERIM/469/2018 del 01.10.2018, con il quale il Min. Plen. Stefano ZANINI viene 

confermato Funzionario Delegato relativamente al Capitolo 1174/2; 

VISTA              la legge 13 agosto 2010, n. 136, in materia di tracciabilità dei pagamenti per l’applicazione di 

commesse pubbliche;  

CONSIDERATO che si è reso necessario provvedere al servizio catering in occasione di una colazione di lavoro per 18 

persone  per la visita ufficiale del Ministro degli affari esteri russo e di un pranzo con la delegazione 

libica durante gli incotri bilaterali legati a MED 2019, entrambi svoltisi a Villa Madama in data 06 

dicembre 2019; 

VISTA  la determina a contrarre nr 116 del 30/09/2019 

VISTA  la RDO su Mepa nr. 2459216  

VISTO  il Codice Identificativo Gara n.Z222ADC91D; 

ACCERTATA la regolarità contributiva  della Società BENITO AL BOSCO Srl presso l’Agenzia delle Entrate; 
VISTA  la dichiarazione di regolare esecuzione 

VISTA  la fattura  prot. virt. 8670 dell’11/12/2019   emessa dalla Società BENITO AL BOSCO Srl per il 

servizio sopracitato per l’importo complessivo di Euro 8.387,50 inclusa  IVA  

VISTO  l’art. 1, comma 629, lettera b) della L. 190/2014 che ha introdotto l’art. 17 ter del DPR 633/1972, 

stabilendo che, per le cessioni di beni e prestazioni di servizi effettuate nei confronti di talune 

amministrazioni pubbliche, l’IVA è in ogni caso versata dalle medesime secondo modalità e termini 

da determinarsi con decreto del MEF; 

VISTI  il Decreto MEF del 23 gennaio 2015 e la Nota dell’UCB prot. N. 1891 del 26.01.2015;  

http://www.esteri.it/mae/resource/doc/2017/02/riorgmae2017-02-08.pdf


CONSIDERATO che è stato assolto l’obbligo di pubblicità previsto dall’art. 18 del D.L. 83/2012 convertito in L. 

134/2012 

 

DECRETA 

 

   E' disposta la liquidazione della somma di € 8.387,50 (ottomilatrecentottantasette/50). 

   E’ autorizzato il pagamento di € 7.625,00 (settemilaseicentoventicinque/00) a favore della Società 
BENITO AL BOSCO Srl ed il contestuale versamento all’Erario dell’importo relativo all’IVA, pari a  
€ 762,50 (settecentosessantadue/50). 

   La suddetta spesa graverà sul capitolo 1174/2 dello Stato di previsione di questo Ministero  per 
l’Esercizio Finanziario 2019.  

 

Roma, 13 dicembre 2019  

 

  IL VICE CAPO DEL CERIMONIALE  

 DIPLOMATICO DELLA REPUBBLICA 

   (Min. Plen. Stefano ZANINI) 

 


